
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 34.671.057/0001-34 

 

PORTARIA Nº 0222/PMAAN/2024, Água Azul do Norte-PA, 19 de junho de 2024. 
 

“DISPÕE SOBRE A CESSÃO DA SERVIDORA 
PÚBLICA PARA EXERCER SUAS ATIVIDADES 
JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANÃA DOS CARAJÁS, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal: 

 

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Requerimento da servidora; 
CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Memorando nº 0219/2024 da 

Secretaria Municipal de Educação; 
CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Ofício nº 011ª/2024-SEGOV da 

Prefeitura Municipal de Canaã do Carajás; 
CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Termo de Cooperação Técnica firmado 

entre as partes. 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Ceder e colocar à disposição, com ônus para o órgão de destino “ CANAÃ DOS 
CARAJÁS/PA”, a senhora NILZA APARECIDA ALVES PINTO, matrícula nº 0071444-3, auxiliar de 
serviços gerais, para prestar seus serviços junto à Prefeitura Municipal de Canaã do Carajás/PA 
a partir de 19 de junho de 2024. Informamos que fica sob responsabilidade do município 
requisitante o controle de frequência da funcionaria cedida. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

                    Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 19 de junho de 

2024. 

 
ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 

Prefeito Municipal 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ Nº 34.671.057/0001-34 

 

                  


		2024-06-19T12:43:13-0300
	ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO:24427780253




